
 
 
 
  

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ 
เรื่อง จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ 

     
 

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม ได้พิจารณา
จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการขึ้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ เพ่ือให้เป็นไปตาม
เจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดตั้ง 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เพ่ือให้บริการประชาชนด้านข้อมูลข่าวสาร สามารถค้นคว้า ตรวจสอบการดำเนินงาน      
ได้อย่างโปร่งใส มีโอกาสในการรับข้อมูล สามารถแสดงความคิดเห็น และใช้สิทธิทางการเมืองได้ถูกต้อง       
กับความเป็นจริง 

 

เพ่ือให้การบริการ การจัดระบบ การขออนุญาต และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการ   
ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็วและ
สอดคล้องกับเจตนารมณ์ของกฎหมาย ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการในการรับรองสิทธิของประชาชน     
ในการรับรู้ข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความครอบครองของหน่วยงานของรัฐ  

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ         
พ.ศ. ๒๕๔๐ ข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ  ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๑ 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจ  และข้อ ๙ 
แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการปฏิบัติราชการเพ่ือประชาชนของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๓๒ 
องค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ จึงประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙  
 

 
 (นางทัศนี  แสงศิริพงษ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ 
ที่  89/๒๕66 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
     

 

  ตามที่ได้มีการแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ ที่ 116/๒๕6๕ ลงวันที่ 2๐ พฤษภาคม ๒๕65 เพ่ือให้เจ้าหน้าที่
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ และกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ 
กำหนด โดยจัดให้มีช่องทางประจำสำหรับเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร และผลงานขององค์การบริหารส่วนตำบล  
นาหัวบ่อ ให้ประชาชนได้รับทราบ นั้น 
 

  เนื่องจากผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น มีการเปลี่ยนแปลงตำแหน่ง และมีการ
โอน (ย้าย) จึงยกเลิกคำสั่งดังกล่าวข้างต้น และแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์
ข้อมูลข่าวสาร ดังนี้ 
  คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร 
  ๑.  นายธวัชชัย  โยลัย  นายกองค์การบริหารส่วนตำบล      ประธานกรรมการ 
  ๒.  นายเวชพันธ์  พิมพ์สิน รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล       กรรมการ 
  ๓.  นายชวินทร์  คลกลาง  ผู้อำนวยการกองช่าง        กรรมการ 
  4.  นางเรวดี  พิมพ์สิน  ผู้อำนวยการกองคลัง        กรรมการ 
  5.  พันจ่าเอกเตรียมศัก  พลโลก หัวหน้าสำนักปลัด             กรรมการ/เลขานุการ 
  6.  พันจ่าเอกวิสิทธิศักดิ์  สุทธิเภท หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป   กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
  ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
  (๑) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและ
การบริการข้อมูลข่าวสาร 
  (๒) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา 
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
  (๓) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสาร 
ที่ไม่ต้องเผยแพร่ หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
  (๔) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่
องค์การบริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ        
ที่กำหนดในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
  (๕) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสาร         
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ  
  (๖) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
  (๗) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการ
ตามระเบียบนี้ 
 

/ (๘) แต่งตั้ง... 
 



 
-  ๒  - 

 

  (๘) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย 
  (๙) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
  (๑๐) ดำเนินงานอ่ืนใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 

  ให้มีเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนการงาน  และมีหน้าที่ในส่วนของการจัดระบบข้อมูล
ข่าวสาร ดังนี้ 
  สำนักปลัด 
  ๑. น.ส.วลัยพร  ป้องหลักคำ  นักทรัพยากรบุคคล 
  ๒. น.ส.กาบทิพย์  ศิริชมภู   นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
  ๓. ว่าที่ ร.ต.เด่นศักดิ์  ยะไชยศรี  นักจัดการงานทั่วไป 
  ๔. จ่าเอกยรรยง  สุภานนท์  นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
  ๕. นายชยศักดิ์  ดีอุด   นักพัฒนาชุมชน 
  ๖. น.ส.จริยา  อุตรมาตย์   นักวิชาการศึกษา 
  7. จ่าเอกเทพประสิทธิ์  อัยวรรณ  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
     

  กองคลัง 
  ๑. น.ส.ธีริศรา  กุลยะ   เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติการ 
  2. นางอัชยา  สีการัง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
  3. นายชัยภัทร  เมธาคุณัชญ์  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้ 
  4. น.ส.ศุภลักษณ์  โยลัย   ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี 
   

  กองช่าง 
  ๑. นายวุฒิไกร  พันธรักษ์   นายช่างโยธาปฏิบัติงาน 
  ๒. สิบเอกสัญชัย  นนเลาพล  ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า 
  3. นายวุฒิชัย  ไพราชสูง   ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
  4. นายอานุ  บุญจันทร์   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (กองช่าง) 
 

  เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนการงาน  มีหน้าที่  ดังนี้ 
  (๑) ดำเนินการตรวจสอบ ติดตาม ประสานงาน เกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความ
รับผิดชอบให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.  ๒๕๔๐ หรืออ่ืนๆ ตามที่
เห็นสมควร 
  (๒) รวบรวมข้อมูลข่าวสารในส่วนการงานที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จ และอยู่ในความรับผิดชอบ 
นำส่งเลขานุการคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสาร เพ่ือเผยแพร่หรือบริการ เพ่ือตรวจดูและศึกษาค้นคว้า 
ตลอดจนจัดทำสำเนาข้อมูลข่าวสาร 
  และเพ่ือให้บริการประชาชนหรือหน่วยงานอื่นที่มาติดต่อขอข้อมูลหรือคำแนะนำ จึงแต่งตั้ง 
เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ ดังต่อไปนี้ 
  ๑. ว่าที่ ร.ต.เด่นศักดิ์  ยะไชยศรี นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ 
  ๒. จ่าเอกเทพประสิทธิ์  อัยวรรณ เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ 

๓. น.ส.มยุรี  โยลัย  ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (สำนักปลัด) เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ 
 

/ ให้เจ้าหน้าที่... 
 



 
-  ๓  - 

 

  ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ  มีอำนาจ
หน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  (๑) จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการ กฎหมาย ระเบียบต่าง ๆ  
และจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
  (๒) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล
ข่าวสาร 
  (๓) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้
ประชาชนเข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
  (๔) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืน ๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
  (๕) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ  ณ  หน่วยงานนั้น 
  (๖) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (๔) ให้แก่ผู้ขอ 
  (๗) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
  (๘) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ทราบทุก ๓ เดือน 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๓๐  มกราคม  พ.ศ. ๒๕66 
 

        
 

(นายธวัชชัย  โยลัย) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหัวบ่อ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


